陳情２６－４５（写）

山谷堀広場周辺へのイベント碑建立についての陳情

平成中村座が初めて公演された土地とし、また、平成中村座浅草公演が近いうちに行われ

ることが決定され、台東区公園課の了解のもと、山谷堀広場周辺に石碑の建立が決まり浅草

観光連盟の募金活動（別紙５枚）が始まろうとしています。観光地である浅草のことを考え

れば石碑の建立は必要なのかもしれませんが、山谷堀広場周辺を利用する子供たち・区民に

制限が加えられることのないよう考慮いただけますようお願い申し上げます。

内容
○ 台東区内では子供の自由に活動できる場所が非常に限定的です。石碑を建立するのであ

れば、子供たちの活動に支障のない場所にしてください。
○ 隅田公園内は災害時の避難場所にもなっています。東日本大震災などでは墓石、壁など

も崩れています。石碑の建立には十分に耐震性を確保してください。
○ 前回も平成中村座の公演に当たり、長期間、山谷堀広場の利用が出来なくなりました。

代替地など子供たちが不便でないようにお願いいたします。

  平成２６年１１月２０日

 台東区議会議長

和 泉 浩 司 殿